П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                    J Ö П

          15  февраля 2024 года                   с. Чоя                          № 115

Об организации подвоза питьевой
воды населению Чойского района

В связи с отсутствием на территории населенного пункта Чойского
района централизованной и нецентрализованной систем холодного

водоснабжения, в соответствии со статями 6, 7 Федерального закона
от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406

«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», Правилами холодного водоснабжения и водоотведения,
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от
29.07.2013 № 644 "Об утверждении Правил холодного водоснабжения и
водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации", руководствуясь пунктом 4 частью 1 статьи 14
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1
частью 1 статьи 4 Устава муниципального образования «Чойский район»
Республики Алтай, Администрация муниципального образования «Чойский
район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. С целью удовлетворения потребностей жителей села Советское
Чойского района Республики Алтай, определить исполнителем услуг по
подвозу питьевой воды населению вышеуказанного населенного пункта

Муниципальное унитарное предприятие «Центр коммунальных услуг»

муниципального образования «Чойский район Республики Алтай (далее - МУП
«ЦКУ» МО «Чойский район РА).

2. МУП «ЦКУ» МО «Чойский район РА:

-  организовать подвоз питьевой воды потребителям населенного пункта

указанного в части 1 настоящего постановления;

         Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

- определить количество абонентов и количество жителей на данной
территории, которых необходимо обеспечить питьевой водой, графики подвоза
воды, объемы подвозимой воды и предоставить в администрацию
муниципального образования «Чойский район» для утверждения.

- утвердить тарифы на подвоз питьевой воды  в Комитете по тарифам
Республики Алтай.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя Главы администрации
муниципального образования «Чойский район» А.А. Годунова.

Глава муниципального образования

«Чойский район»

 И.А. Русских